令和 5 年度 第６回ダイバーシティ推進機構運営会議 議事概要

日  時：令和 5 年 12 月 13 日（水）10:30～11:30

場  所：大会議室（本部棟６階）

出席者：山岸（委員長）、長谷部、志村、柿川、児玉（オンライン）、綿引、塩川

陪席者：江口、各支援室員

１ 前回議事概要確認

第 5 回ダイバーシティ推進機構運営会議（令和 5 年 11 月 8 日開催）

２ 協議

（１）ダイバーシティ推進宣言

柿川部門長から、資料２に基づき、ダイバーシティ推進宣言について説明があった。協議の結果、原案の

とおり承認された。

（２）令和 6 年度以降の機構のあり方

山岸機構長から、資料３に基づき、令和 6 年度以降のダイバーシティ推進機構の体制案について説明

があった。協議の結果、部門構成については、おおむね原案のとおり承認された。詳細については、引き続き

検討することとなった。

（３）令和６年度予算要求

   荒木支援室員から、令和 5 年度の予算執行状況及び機構の文字ロゴ作成について説明があった。引

き続き、資料 4-1、4-2 に基づき、令和 6 年度予算要求案について説明があった。協議の結果、原案の

とおり承認された。

（４）ダイバーシティ推進パッケージプラン

   長谷部部門長から、資料５に基づき、パッケージプランの対象をダイバーシティ推進全体に拡大することに

ついて説明があった。種々意見交換の結果、継続して検討することとなった。

３ 報告

（１）ダイバーシティ顕彰授賞式及びダイバーシティ研究環境推進シンポジウム

長谷部部門長から、資料 6 に基づき、ダイバーシティ顕彰授賞式及びダイバーシティ研究環境推進シン

ポジウムを令和 6 年 1 月 26 日に開催することについて報告があった。

（２）はあざみ基金の運用

髙橋支援室員から、はあざみ基金に、フェムテック事業への寄付があったことについて報告があった。

（３）部門別イベント計画及び課題

各部門長から、資料 7-1、7-2 に基づき、部門別イベント計画及び課題について報告があった。

次回開催日：令和６年 1 月 17 日（水）10:30～（本部棟６F 大会議室）

※定例開催日：毎月第 2 水曜日 2 限目。 1 月は第 3 週を予定。